1

股票代码：600505         股票简称：西昌电力           编号：临 2023-015

四川西昌电力股份有限公司

关于为西源公司申请银行置换借款继续提供

连带责任担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人：盐源县西源电力有限责任公司（以下简称：西源公司）

●本次担保金额及已实际为其提供的担保额度：人民币：1.06亿元

●本次是否有反担保：有

●对外担保逾期的累计金额：无。

一、担保情况概述

（一）基本情况

被担保人名称：盐源县西源电力有限责任公司

担保方式：连带担保责任

担保期限：15年

债权人：凉山农村商业银行股份有限公司西昌支行（以下简称：农商行西昌

支行）

（二）上市公司就本次担保事项履行的内部决策程序及尚需履行的决策程

序。

四川西昌电力股份有限公司（以下简称：公司）于2023年3月29日召开第八

届董事会第四十六次会议，审议通过了《关于为西源公司申请银行置换借款继续

提供连带责任担保的议案》，并提请股东大会审议，授权事项如下：

2

1.审议同意在落实小股东或第三方通过抵押、质押等方式为公司提供反担保

的条件下，同意西源公司向农商行西昌支行申请永四电站项目银行置换借款，并

在1.06亿元额度内提供连带责任担保。

2.同意授权公司董事长代表公司签署上述反担保、连带责任担保额度内的有

关合同、协议等相关法律文件。

（三）担保预计基本情况

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至

目前

担保

余额

本次

担保

额度

担保

额度

占上

市公

司最

近一

期净

资产

比例

担

担

保

预

计

有

效

期

是

是

否

关

联

担

保

是

是

否

有

反

担

保

四川西

昌电力

股份有

限公司

盐源县西源

电力有限责

任公司

85% 56.25%
1.06

亿元

1.06

亿元
7.26%

1

5

年

是

是

是

是

二、被担保人基本情况

盐源县西源电力有限责任公司于2010年9月在盐源县注册成立；注册资本：

2.18亿元；营业范围：水力开发；法定代表人：王军；截至2022年12月31日，资

产总额：2.87亿元；负债总额：1.61亿元；净资产：1.26亿元；2022年营业收入：

0.36亿元；资产负债率：56.25%。

三、担保协议的主要内容

3

西源公司用永四电站资产抵押，收费权做质押，公司提供连带责任担保，同

意在1.06亿元额度内承担担保责任，利率不高于3.8%（以实际放贷为准），期限

15年，分年分期还款。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是由公司为其控股子公司盐源县西源电力有限责任公司解决经营

资金缺口提供支持，满足公司整体发展及日常经营需要，符合公司整体利益和发

展战略。本次担保风险处于可控范围之内，不会对公司的日常经营业务发展产生

不利重大影响，不存在损害公司利益及股东利益的情形。

五、董事会意见

经公司第八届董事会四十六次会议审议通过《关于为西源公司申请银行置换

借款继续提供连带责任担保的议案》。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日上市公司及其控股子公司对外担保额度为1.06亿，占最近一

期经审计净资产比例7.26%。不存在逾期担保的情况。

特此公告。

四川西昌电力股份有限公司董事会

 2023年3月31日